
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABfriL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 07010402/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.** 07010402/2019. PREGÃO PRESENCIAL n."
007/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e CAS SERVIÇO DE
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA - ME sob CNPJ n.° 17.404.232/0001-08.
ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet
Protocol - através de linha dedicada (banda larga garantida) , por cabo Fibra
Óptica ou radiofreqüência de 5.8 GHZ, com roteamento local Wireless em
freqüência 2.4 GHZ, incluindo o fornecimento, instalação e configuração de
equipamentos compatíveis com a necessidade deste serviço, para prover o acesso
à rede mundial de computadores (Internet), de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 261.000,00 (duzentos e
sessenta e um mil reais). VIGÊNCIA: Início: 01/04/2019; Término: 01/04/2020.
FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI
BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. MARCO ANTONIO CASTRO - Sócio/Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Murai desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Ein,_£!l'j2ÍL/20l9

Nome: ,)crU^

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA, 657OO-O0C

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA



■  '^rríT!inA"'P^:pi

Página 1 Diário Oficiai Eleirõnioo Edição n* BAC20190402 ; •; n .

Diário
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão da Farias

CriíKio pda Lui N' 1.241 tlÈ 14 d(; iii;uço de 2014 | EdiçfiO. 8AC20190402 Bacabal - IM, 02/04/2019

ET^EDIENTE

O Diário Oficial do Municipiode.Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eléüíôinicá, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficiai Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da intemet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma,gov.br.
Paia pesquisa por qualquér termo e utilização de filtros, acesse https;//dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são ;dé acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de B^abal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço; Travessa 15 de Novembro^ 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533ie-mail::dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma,gov.br

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO n." 07010402/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.° 07010402/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 007/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

^ ADMINISTRAÇÃO e CAS SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA - ME sob CNPJ n."
17.404.232/0001-08. ESPÉCIE: Contrato dc Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de fornecimento de conectividade IP - Internet Protocol - através de linha

dedicada (banda larga garantida), por cabo Fibra Óptica ou radiofreqüência de 5.8 GHZ, com roteamento
local Wireless em freqüência 2.4 GHZ, incluindo o fornecimento, instalação e configuração de equipamentos

compatíveis com a necessidade deste serviço, para prover o acesso à rede mundial de computadores

(Intemet), de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 261.000,00
(duzentos e sessenta e um mil reais). VIGÊNCIA: Início: 01/04/2019; Término: 01/04/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 -
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS - Secretário Mimicipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. MARCO ANTONIO

CASTRO — Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 01 de abril de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO n." 070I0403/20I9

Prefeitura Miuicipal de Bacabal - MA, Travessa IS de Novembro. 229. Ceniro - Bacabal • Maranhão - CEP; (>5700-000 uww.b3cabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Elehúnico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 5021 0555 - dom^:bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190402


